
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE 

N. 32RS/539RG  del 07-06-2022   

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA KIBERNETES SRL  per allineamento e bonifica banca dati PCC 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 07-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 
 
 
Premesso  che la ditta Kibernetes srl con sede in via Guantai Nuovi n. 11 Napoli, proponeva la 
fornitura del servizio per il supporto metodologico e operativo per l’allineamento e la bonifica dei 
dati  della pcc al costo minimo di base di € 2.564,70, stimato su un numero di 7549 records da 
bonificare mediante procedura automatizzata al prezzo unitario di € 0,30, con i seguenti prezzi 
unitari per records bonificati mediante procedura non automatizzata: procedura semi-
automatizzata € 0,60; procedura manuale € 1,30; manuale con recupero documentazione cartacea 
presso l’Ente € 1,80; record analizzati relativi a posizioni non saldate € 0,30;  
 
Che soltanto a seguito della puntuale rendicontazione alla consegna del lavoro sarà possibile 
quantificare il numero effettivo e la tipologia di lavorazione adottata per ogni singolo record 
lavorato;  
 
Che con propria determinazione n. 42 RS/839RG del 29/09/2021 è stato affidato alla società 
Kebernetes  il srl  con sede in via Guantai Nuovi n. 11 Napoli, la fornitura del servizio per il supporto 
metodologico e operativo per l’allineamento e la bonifica dei dati  della  Piattaforma di 
Certificazione dei Crediti (PCC) (L. 145/2018 commi 869 ca 962)  al costo minimo di base di € 
2.564,70, stimato su un numero di 7549 records da bonificare mediante procedura automatizzata al 
prezzo unitario di € 0,30, ed € 300,00, quale costo di impianto/avvio lavori  oltre Iva,; 
 
Che con la medesima succitata  determinazione è stata impegnata sul cap. di spesa n. 186/8 – cod. 
bilancio 01.03-1.03.02.99.999 -  del bilancio di previsione 2021.2023, competenza 2021,  la spesa 
minima inerente la bonifica di n. 7549 records  per un importo  complessivo di € 3.128,93 a favore 
della Kibernetes  s.r.l. per il servizio sopra menzionato,  riservandosi eventualmente di integrare la 
spesa impegnata mediante adozione di successivo atto da adottarsi a seguito della consegna del 
lavoro ed alla relativa puntuale rendicontazione; 
 
Che con propria determinazione n. 51RS/1080RG del 30/11/2021 è stata liquidata  la fattura n. 292 
del 29/10/2021 della società Kibernetes s.r.l., acquisita dall’ente il 3/11/2021 col prot. n. 32009, 
inerente la spesa concordata per l’impianto e l’avvio dei lavori, emessa in regime di scissione dei 
pagamenti ai sensi dell’art. 17.ter del DPR 633/72   per un importo complessivo di € 3.128,93, di cui 
€ 2.564,70 quale imponibile ed € 564,23 per IVA; 
 
Che il 22/02/2022 con prot. n. 5272 è stato acquisito dall’ente lo stato di avanzamento del progetto 
bonifica PCC trasmesso dalla società Kibernets s.r.l. dal quale si rileva che su un totale di record 
verificati di 7.545 né sono stati bonificati record 1.689 di cui: 

- 995 record bonificati tramite procedura automatizzata; 
- 694 record bonificati tramite procedura manuale; 

 
Considerato doversi procedere ad integrare l’impegno di spesa relativo a n. 694 record bonificati 
con procedura manuale per l’importo di € 694,00 , quale differenza tra il costo minimo di base 
quantificato in € 0,30 per procedura automatizzata ed il costo previsto in  € 1,30 procedura 
manuale;  
 
Vista la fattura n. 60 del 08/04/22 presentata dalla società Kibernetes s.r.l. per un importo 
complessivo di  846,68 di cui € 694,00 quale somma imponibile ed € 152,68 per IVA a saldo di  n. 
694 record bonificati con procedura manuale; 
  



                                 
 
Attesa la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n.  10 del 26/03/2021 e del vigente 
regolamento di contabilità; 
 

Ritenuto dover procedere a regolare impegno e  liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 183 e 184 del 
D.Lsa. 267/2000; 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare e  liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fattura n. 60 del 

08/04//2022 emessa in regime di scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17ter del DPR 
633/72, dalla società Kibernetes s.r.l. – via Guantai Nuovi,11 Napoli  - per un importo 
complessivo di € 846,68, di cui € 694,00  quale somma imponibile ed € 152,68 per IVA, 
relativa alla differenza di costo per  bonifica con procedura manuale per l’allineamento e la 
bonifica dei dati della Piattaforma di Certificazione dei Crediti (PCC)  per n. 694 record -  ;   

2. Di pagare alla società Kibernetes s.r.l. la sola somma imponibile dovuta per effetto della 
scissione dei pagamenti pari ad € 694,00 a mezzo bonifico bancario iban: 
IT2W0200812012000500076902, mentre la somma di € 152,68 relativa  all’IVA verrà versata 
all’Erario; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 846,68 è da imputare al capitolo 186/8 – cod. 
bilancio 01.03-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2022.2024 competenza 2022; 

4. Di impegnarsi con successivo atto, ad assumere eventuale ulteriore impegno di spesa a 
favore della ditta affidataria a seguito della comunicazione di chiusura lavori corredato dalla 
puntuale rendicontazione dell’attività svolta per ulteriori record bonificati; 

5. Di dare atto  che l’ufficio di Ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla 
presente determinazione in applicazione dell’art. 185 del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti  di competenza. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 10-06-2022  Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 10-06-2022 Il Responsabile del I SETTORE 

 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


